[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА АЛЕКСЕЕВКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
« 24» март 2008 г.                                                                          №  315
309850   г.Алексеевка
О проведении призыва на военную

службу граждан 1981-1990 г.р.

весной 2008 года

В соответствии с законами Российской Федерации от 31 мая 1996 года   № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлениями Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения             о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»,  от 1 декабря 2004 года № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации», в целях организованного и своевременного проведения призыва на военную службу граждан 1981-1990 г.р. постановляю:
1. Провести на территории муниципального образования «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области с 1 апреля 2008 года по 15  июля 2008 года весенний призыв на военную службу граждан мужского пола от 18 лет до 27 лет.

2. Предоставить на утверждение губернатором области персональный основной и резервный состав районной призывной комиссии           (приложения № 1, 2).

3. Утвердить персональный основной и резервный состав врачей – специалистов и среднего медицинского персонала, участвующих                         в медицинском освидетельствовании граждан, подлежащих призыву                на военную службу (приложения № 3, 4).

4. Главному врачу МУЗ «Алексеевская ЦРБ» (Ситник А.М.):

- обеспечить проведение ренгенфлюорографии органов грудной клетки, ЭКГ,   а также выделить необходимое оборудование, материалы и специалистов      для проведения лабораторных анализов всем гражданам, подлежащим призыву на военную службу;

- для оперативного и качественного проведения обследования и лечения призывников выделять необходимое количество коек в стационарах центральной районной больницы;

- представить медицинские документы на граждан, вызываемых                        на медицинские и призывные комиссии, весной 2008 года;

- направить в распоряжение объединенного военного комиссариата                    г. Алексеевка врачей: хирурга, психиатра, нарколога, офтальмолога, отоларинголога, невропатолога, стоматолога, дерматолога, терапевта, врача подросткового кабинета, а также средний медицинский персонал;

- выделить врача для проведения контрольного медицинского осмотра призывников в день отправки на областной сборный пункт;

- принять меры по медицинскому обеспечению принадлежностями                     и инструментарием врачей-специалистов и средний медицинский персонал призывной комиссии.

5. Рекомендовать отделу внутренних дел по Алексеевскому району           и г. Алексеевке УВД Белгородской области  (Коровин А.Ф.):

- своевременно предоставлять в объединенный военный комиссариат                    г. Алексеевка данные о призывниках, принявших гражданство Российской Федерации, изменивших место жительства, снявшихся с учета и прибывших   на территорию муниципального образования «Алексеевский район и город Алексеевка»;

- обеспечить общественный порядок на призывном пункте объединенного военного комиссариата г. Алексеевка в дни отправок призывников                    на областной сборный пункт;

- организовать сопровождение автобусов, производящих перевозку призывников на областной сборный пункт;

-  производить розыск и задержание граждан, не явившихся на медицинские     и призывные комиссии, отправку в войска.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учебных заведений муниципального образования:

- выделять автотранспорт для дежурства на призывном пункте согласно расчета выделения автотранспорта от предприятий, организаций и учреждений            на период проведения весеннего призыва (приложение № 5);

-  освободить граждан, подлежащих призыву, от работы на время, необходимое для прохождения мероприятий, связанных с призывом, отозвать                        из командировок и обеспечить их своевременную явку на призывной пункт;

- направить на работу в объединенный военный комиссариат г. Алексеевка технических работников, согласно расчета выделения технических работников от предприятий, организаций и учреждений на призывной пункт на период проведения осеннего призыва (приложение № 6);

7. Утвердить порядок оповещения граждан о явке на районную призывную комиссию в объединенный военный комиссариат г. Алексеевка (приложение № 7).

8. Рекомендовать исполнительному директору ЗАО «Движение» (Рубингер А.И.) оборудовать и закрепить за объединенным военным комиссариатом г. Алексеевка автобус для перевозки на областной сборный пункт г. Белгорода призванных граждан, граждан для прохождения контрольного медицинского освидетельствования и дополнительного медицинского обследования и лечения в г. Белгороде и сопровождающих        их лиц.

9. Заместителю главы администрации муниципального района, руководителю аппарата главы администрации муниципального района (Маринин А.П.) организовать дежурство представителей администрации муниципального района при отправке призывников на областной сборный пункт г. Белгорода.

          10.  Рекомендовать военному комиссару г. Алексеевка (Лебеденко В.Д.) заключить договора о предоставлении услуг с организациями, предприятиями, обеспечивающими выполнение мероприятий весеннего призыва 2008 года      для компенсации расходов в связи с реализацией данного постановления.

11. Считать утратившим силу постановление главы местного самоуправления района и города от 10 сентября 2007 года № 829                       «О проведении призыва на военную службу граждан 1980-1989 г.р. осенью 2007 года».

12.  О выполнении постановления информировать по окончании призыва граждан на военную службу.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю          за собой.

               Глава

местного самоуправления

        района и города

         Ф.Сулим

Приложение № 1

	 к постановлению главы местного самоуправления района и города

    от «___»__________2008 г. №____

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ ОСНОВНОЙ СОСТАВ

районной призывной комиссии Алексеевского района и города Алексеевка

	Сулим

Федор Егорович
	- глава местного самоуправления района и города, председатель комиссии

	Лебеденко

Владислав Дмитриевич
	- военный комиссар г. Алексеевка, заместитель председателя комиссии

	Кириченко

Алла Ивановна
	-фельдшер объединенного военного комиссариата г. Алексеевка, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бабрицкая

Оксана Валерьевна
	- начальник подразделения по предупреждению   и профилактике правонарушений среди несовершеннолетних отдела внутренних дел       по Алексеевскому району и г. Алексеевке

	Андреева

Татьяна Ивановна
	- старший врач, руководитель работы                   по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу,      врач-терапевт МУЗ «Алексеевская ЦРБ»

	Шкуропат

Маргарита Васильевна
	- ведущий специалист управления образования     и науки администрации муниципального района

	Винограй

Юрий Михайлович
	- член родительского комитета объединенного военного комиссариата Белгородской области, ведущий специалист службы               безопасности Алексеевского филиала                                      ОАО «Белгородпромстройбанк»

Приложение № 2

	 к постановлению главы местного самоуправления района и города

   от «___»__________2008 г. №____

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

районной призывной комиссии Алексеевского района и города Алексеевка

	Полатовский

Александр Борисович
	- заместитель председателя комитета                    по управлению муниципальной собственностью   и ЖКХ, руководитель секретариата Совета безопасности, председатель комиссии

	Сова

Андрей Григорьевич
	- заместитель военного комиссара г. Алексеевка, заместитель председателя комиссии

	Чернышенко

Татьяна Николаевна
	- медицинская сестра МУЗ «Алексеевская ЦРБ», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гараева

Ирина Ивановна
	- старший инспектор подразделения по делам несовершеннолетних отдела внутренних дел       по Алексеевскому району и г. Алексеевке

	Рощупкина

Алла Васильевна
	- ведущий специалист управления образования     и науки администрации муниципального района

	Миронова

Людмила Викторовна
	- старший врач, руководитель работы                   по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу,      врач-терапевт МУЗ «Алексеевская ЦРБ»

Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕН:

постановлением главы местного самоуправления района и города

   от «___»__________2008 г. №____

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ ОСНОВНОЙ СОСТАВ

врачей-специалистов и среднего медицинского персонала

МУЗ «Алексеевская ЦРБ», осуществляющих медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на военную службу

	Краснопольский В.В.
	- врач-терапевт

	Петренко В.И.
	- врач-отоларинголог

	Цурихин В.Н.
	- врач-офтальмолог

	Ким А.Г.
	- врач-хирург

	Праченко А.А.
	- врач-невропатолог

	Фролов И.М.
	- врач-психиатр

	Фролов И.М.
	- врач-нарколог

	Курдяева Н.А.
	- врач-дерматолог

	Сосницкая Е.В.
	- врач-стоматолог

	Поклад Л.П.
	- медицинская сестра терапевта

	Капустина К.В.
	- медицинская сестра отоларинголога

	Полях О.И.
	- медицинская сестра офтальмолога

	Клишина Л.И.
	- медицинская сестра хирурга

	Юшинова Н.В.
	- медицинская сестра невропатолога

	Ярцева О.Д.
	- медицинская сестра психиатра

	Менделеева О.И.
	- медицинская сестра нарколога

	Рыжих Н.И.
	- медицинская сестра дерматолога

	Урусова С.А.
	- медицинская сестра стоматолога

	Чумаченко Н.К.
	- медицинская сестра по антропометрии

	Меженская Е.И.
	- медицинская сестра по прививкам

     Приложение № 4

	УТВЕРЖДЕН:

постановлением главы местного самоуправления района и города

   от «___»__________2008 г. №____

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

врачей-специалистов и среднего медицинского персонала

МУЗ «Алексеевская ЦРБ», осуществляющих медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на военную службу

	Пенкина Т.И.
	- врач-терапевт

	Кулишов В.А.
	- врач-отоларинголог

	Хорошевская В.А.
	- врач-офтальмолог

	Гребенюк В.А.
	 - врач-хирург

	Кириченко А.Н.
	- врач-невропатолог

	Савченко Е.В.
	- врач-психиатр

	Фролов И.М.
	- врач-нарколог

	Шатохина Н.И.
	- врач-дерматолог

	Карпенко Т.П.
	- врач-стоматолог

	Преснякова Н.И.
	- медицинская сестра терапевта

	Мазнева С.Б.
	- медицинская сестра отоларинголога

	Токарь Л.А.
	- медицинская сестра офтальмолога

	Безбородых Е.П.
	- медицинская сестра хирурга

	Чернышенко Т.И.
	- медицинская сестра невропатолога

	Предыбайло В.И.
	- медицинская сестра психиатра

	Дудукалова Н.И.
	- медицинская сестра нарколога

	Шаповалова  В.А.
	- медицинская сестра дерматолога

	Пономарь И.В.
	- медицинская сестра стоматолога

	Менделеева О.Н.
	- медицинская сестра по антропометрии

	Токарева Е.Г.
	- медицинская сестра по прививкам

	Приложение № 5

 к постановлению главы местного самоуправления района и города

 от «___»_________2008 г. №____

Р А С Ч Е Т

выделения автотранспорта от предприятий, организаций

и учреждений для дежурства на призывном пункте

на период проведения весеннего призыва

	№

п/п
	Наименование предприятий,

учреждений и организаций
	Дни и месяцы дежурства

	1.
	Алексеевский филиал

ЗАО «Прогрессдорстрой»
	1.04.2008г. – 6.04.2008г.

	2.
	ООО «Эфко-Ресурс»
	7.04.2008г. – 13.04.2008г.

	3.
	ЗАО «Авангард»
	14.04.2008г. – 20.04.2008г.

	4.
	МУП «Горкомхоз»
	21.04.2008г. – 27.04.2008г.

	5.
	ФГОУСПО «Алексеевский сельскохозяйственный колледж»
	28.04.2008г. – 4.05.2008г.

	6.
	ООО «РоСт»
	5.05.2008г. – 11.05.2008г.

	7.
	ЗАО «Сахарный комбинат «Алексеевский»
	12.05.2008г. – 18.05.2008г.

	8.
	ОАО «Элеватор»
	19.05.2008г. – 25.05.2008г.

	9.
	ООО «Трансавто»
	26.05.2008г. – 1.06.2008г.

	10.
	ЗАО «Алексеевский молочноконсервный комбинат»
	2.06.2008г. – 8.06.2008г.

	11.
	ООО «Рембурвод»
	9.06.2008г. – 15.06.2008г.

	12.
	МУП «ДЭУ»
	16.06.2008г. – 22.06.2008г.

	13.
	ООО «Алексеевское»
	23.06.2008г. – 29.06.2008г.

	14.
	Алексеевское РАЙПО
	30.06.2008г. – 6.07.2008г.

	15.
	ОАО «Алексеевский КСМ»
	7.07.2008г. – 13.07.2008г.

	16.
	ООО «Алексеевская мельница»
	14.07.2008г. – 20.07.2008г.

	Приложение № 6

 к постановлению главы местного самоуправления района и города

 от «___»__________2008 г. №___

Р А С Ч Е Т

выделения технических работников от предприятий,

организаций и учреждений на призывной пункт

на период проведения весеннего призыва

	№№

п/п
	Наименование предприятий, организаций
	Количество технических работников
	На какой срок

	1.
	ОАО «Эфирное»
	2
	1.04.2008г. – 15.07.2008г.

	2.
	ОАО «Алексеевкахиммаш»
	1
	1.04.2008г. – 15.07.2008г.

	3.
	ЗАО «Алексеевский молочноконсервный комбинат»
	1
	1.04.2008г. – 15.07.2008г.

	4.
	ОАО «Элеватор»
	1
	1.04.2008г. – 15.07.2008г.

	5.
	ЗАО «Сахарный комбинат «Алексеевский»
	1
	1.04.2008г. – 15.07.2008г.

	6.
	ГУ «Алексеевский центр занятости населения»

(из числа безработных)
	2
	1.04.2008г. – 15.07.2008г.

	Приложение № 7

                      УТВЕРЖДЕН:

постановлением главы местного самоуправления района и города

от «____»________2008 г. №____

П О Р Я Д О К

оповещения граждан о явке на районную призывную комиссию

в объединенный военный комиссариат г. Алексеевка

Оповещение граждан, подлежащих призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации провести согласно именных списков, по дням                 в следующем порядке:

- непосредственно вручением персональной повестки и памятки                с выпиской из закона Российской Федерации «О воинской обязанности              и военной службе»;

-   через отделы кадров организаций и предприятий;

- через военно-учетные столы администраций сельских поселений муниципального образования «Алексеевский район и город Алексеевка»;

·    через директоров учебных заведений, находящихся на территории муниципального образования «Алексеевский район и город Алексеевка»;

· через средства массовой информации;

· через председателей уличных комитетов г. Алексеевка.